高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 106 年 10 月 25 日

發文字號：高市旅行(106)良字第 349 號
主旨:為推廣鐵路旅遊，交通部觀光局業輔導台灣觀巴協會結合臺灣鐵路推

出「T rain-Bus 台灣觀巴旅遊護照」敬請協助推廣宣傳，並加強與台
灣觀巴業者合作販售推廣，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 106 年 10 月 24 日觀旅字第 1065001954 號函辦
理。

2. 「台灣觀巴」套裝旅遊行程係該局輔導旅行社辦理，提供國內外自
由行旅客，自各重要交通節點及飯店至國內各著名觀光遊樂地區便
捷友善之半日遊、1 日遊、2 日及環島之旅遊服務，目前輔導 25 家
旅行社規劃共 103 種套裝行程(營業中計 24 家 100 條路線);藉由該
旅遊服務，民眾可享受 1-4 人低成行人數出遊、當地飯店、機場及
車站接送、導覽解說(中、英、日文)、旅遊保險、中英日韓語音導
覽及無線網路等貼心服務，讓遊客能輕鬆深度體驗臺灣之美。

3. 為引介「台灣觀巴」業者與旅行同業合作，並推廣鐵路旅遊，該局
業輔導台灣觀巴協會結合臺灣觀巴協會結合臺灣鐵路推「T rain-
Bus 台灣觀巴旅遊護照」優惠價格 888 元，計 2 萬本，推出期間自
即日起至 107 年 7 月 31 日止，並可享有臺鐵 2 段乘車區間，不限
區間長度之 85 折優惠價(限全票與孩童票，另 3 日以上連續假日不
開放使用)，請會員踴躍合作推廣。

4. 相關「台灣觀巴」及「T rain-Bus 台灣觀巴旅遊護照」訊息，請至
「台灣觀巴」網站查詢 http://www.taiwantourbus.com.tw/，諮詢
合作電話請逕洽台灣觀巴協會及各承辦旅行社。

5.請至該機關附件下載區下載:網址
http://admin.taiwan.net.tw/public/public.aspx?no=61，網頁
左方公文附件下載區

識別碼:W46CGH6G 發文日期:1061024 發文字號:1065001954

理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881

附表 1     Train-Bus 台灣觀巴旅遊護照 888 元折抵行程

旅行社 路線 折抵方式 備註

1.明利旅行社 1.太魯閣峽谷景觀一

日遊(花蓮出發)

全額折抵

(平假日均可-農曆

春節期間不得使

用)

原價988元(享折扣9折)

2.金建旅行社

2.港都山海精華一日

遊

全額折抵

(平假日均可)

限空位搭乘

原價1300元(享折扣68折)

 3.夜遊國際港都半日

遊

全額折抵

(平假日均可)

限空位搭乘

原價1200元(享折扣74折)

 4.左營蓮池潭&佛光山

(佛陀紀念館)朝聖一

日遊

全額折抵

(平假日均可)

限空位搭乘

原價1400元(享折扣64折)

3.宏祥旅行社/

利代旅行社/

東南旅行社

5.九份、東北角海岸

觀光半日遊

全額折抵

(平假日均可)

原價1300元(享折扣68折)

4.華府旅行社 6.高美濕地、臺中一

日遊

全額折抵

(平假日均可)

原價1700元(享折扣52折)

5.翔麟旅行社 7.漫遊鹽鄉幸福

九九九 一日遊

全額折抵

(限平日使用四-六

人成行)

原價1700元(享折扣52折)

6.漢星旅行社 8.六福村.小人國歡樂

任意遊-(桃園出發)

全額折抵

(平假日均可)

原價1400元(約享折扣63折)

 9.兩蔣主題遊程

(桃園出發)

全額折抵

(平假日均可)

原價1500元(享折扣59折)

7.怡容旅行社 10.東北角海岸、金瓜

石、九份一日遊

全額折抵

(平假日均可)

平日原價1000元(享折扣89折)

假日原價1200元(享折扣74折)

附表 2   Train-Bus 台灣觀巴旅遊護照補差價優惠行程

旅行社 路線 折抵方式

1.怡容旅行社 1.東北角黃金海岸線一日遊 憑台灣觀巴護照搭乘券(平日可抵；假日

需補價差 200 元)

 2.金山溫泉養生樂活一日遊 憑台灣觀巴護照搭乘券(平日可抵；假日

需補價差 200 元)

 3.戀戀平溪十分幸福一日遊 憑台灣觀巴護照搭乘券(平日可抵；假日

需補價差 200 元)

 4.北海岸、野柳

(朱銘美術館)一日遊

憑台灣觀巴護照搭乘券(平日需補價差 200

元；假日需補價差 350 元)

 5.新竹風城人文采風一日遊 憑台灣觀巴護照搭乘券(平日可抵；假日

需補價差 200 元)

 6.苗栗南庄客家風情一日遊 憑台灣觀巴護照搭乘券(平日可抵；假日

需補價差 200 元)

 7.宜蘭冬山河知性之旅一日遊 憑台灣觀巴護照搭乘券(台北出發平日需補

價差 200元；假日需補價差 400元)

(宜蘭出發平日需補價差 100元；假日需補

價差 300元)

 8.宜蘭太平山自然之旅一日遊 憑台灣觀巴護照搭乘券(台北出發平日需補

價差 200元；假日需補價差 400元)

(宜蘭出發平日需補價差 100元；假日需補

價差 300元)

 9.海上桃花源-閩東風情北竿一日

遊

憑台灣觀巴護照搭乘券(平日需補價差 100

元；假日需補價差 300 元)

 10.雪霸國家公園觀霧自然風情二

日遊

憑台灣觀巴護照搭乘券(按原價可扣抵

1000 元)

2.元帥旅行社 11.集集鐵道風情 車埕、蛇窯、

天空之橋

憑台灣觀巴護照搭乘券加價 599 元

平假日均可

 12.潭情說畫映日月一日遊 憑台灣觀巴護照搭乘券加價 599 元

平假日均可

 13.霧上桃源 清境農場漫活一日

遊

憑台灣觀巴護照搭乘券加價 599 元

平假日均可

 14.溪頭妖怪森呼吸、小半天風景

區

憑台灣觀巴護照搭乘券加價 599 元

平假日均可

 15.后豐鐵馬道 美術大臺中一日

遊

憑台灣觀巴護照搭乘券加價 599 元

平假日均可

 16.雙城傳奇 三義木雕大甲媽祖

一日遊

憑台灣觀巴護照搭乘券加價 599 元

平假日均可

 17.日月潭． 阿里山．東埔溫泉

一日遊

憑台灣觀巴護照搭乘券加價 599 元

平假日均可

 18.雲林文化薈萃 傳統藝術精華

一日遊

憑台灣觀巴護照搭乘券加價 599 元

平假日均可

 19.鹿港風華再現 王功潮間探索

一日遊

憑台灣觀巴護照搭乘券加價 599 元

平假日均可

3.金建旅行社 20.阿里山人文生態二日遊 憑台灣觀巴護照搭乘券加價 2,500 元

平假日均可

 21.珊瑚礁島~小琉球一日遊 憑台灣觀巴護照搭乘券加價 1100 元

平假日均可

 22.臺南古都&烏山頭一日遊 憑台灣觀巴護照搭乘券加價 500 元

平假日均可

4.大樂旅行社 23.鳳山義大趣味一日遊 憑台灣觀巴護照搭乘券加價 500 元(不含

義大門票)

平假日均可

 24.佛陀紀念館、大鵬灣國家風景

區、東港迎王祭典 繽紛故事一日

遊

憑台灣觀巴護照搭乘券加價 500 元

平假日均可

 25.三地門藝術部落探尋、內門宋

江民俗藝術文化采風一日遊

憑台灣觀巴護照搭乘券加價 500 元

平假日均可

 26.茂林舞蝶一日遊 憑台灣觀巴護照搭乘券加價 500 元

平假日均可

5.翔天旅行社 27.臺東玉長公路南環線一日遊 憑台灣觀巴護照搭乘券加價 300 元

平假日均可

 28.臺東市區一日遊 憑台灣觀巴護照搭乘券加價 200 元

平假日均可

 29.縱谷龍田單車一日遊 憑台灣觀巴護照搭乘券加價 400 元

平假日均可

6.飛行家旅行社

30.宜蘭文藝風情豐富行二日遊 憑台灣觀巴護照搭乘券

平日加價 4400/雙人房

         4000/三人房

         3100/四人房

假日+500/雙/三人房型

假日+400/四人房型

最後總價八八折，平假日可。

7.創新旅行社 31.環島深度自由行~遊你的精采

五日遊

憑觀巴護照搭乘券可優惠 NT1500 元/人

(僅限每周一出發之團體，其他日期不適

用)

8.健群旅行社

32.武陵農場舒壓之旅(宜蘭出發) 憑台灣觀巴護照搭乘券(限平日使用)

(逢假日-週六、週日及國定假日，需補差

額 NT:230 元) 櫻花季、農曆春節不適用

 33.蘇澳、南方澳文化美食一日遊

(宜蘭出發)

憑台灣觀巴護照搭乘券(限平日使用) (逢

假日-週六、週日及國定假日，補差額

NT:240 元) 農曆春節不適用

附表 3   Train-Bus 台灣觀巴旅遊護照加值優惠行程

旅行社 路線 折抵方式

1.怡容旅行社 1.東北角海岸、金瓜石、九份一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 2.東北角黃金海岸線一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 3.金山溫泉養生樂活一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 4.戀戀平溪十分幸福一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 5.北海岸、野柳

(朱銘美術館)一日遊

憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 6.新竹風城人文采風一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 7.苗栗南庄客家風情一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 8.宜蘭冬山河知性之旅一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 9.宜蘭太平山自然之旅一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 10.海上桃花源-閩東風情北竿一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 11.雪霸國家公園觀霧自然風情二日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

2.華府旅行社 12.日月潭‧布邵原鄉一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 13.客家酒莊、谷關一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 14.花果香草‧大湖一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 15.牡丹幽境‧杉林溪一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 16.泰雅渡假村．埔里台中一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 17.九族文化村．日月潭一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 18.林家花園．台中半日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 19.水里蛇窯．埔里一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 20.進昌咖啡‧愛荔枝一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 21.故宮南院‧嘉義一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

3.明利旅行社 22. 太魯閣峽谷景觀一日遊(花蓮出發)  憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 23.太魯閣峽谷景觀半日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 24.花東縱谷漫遊一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 25.陽光綠意迎風趣半日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 26.知性之旅半日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 27.海洋公園主題樂園一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 28.兆豐農場生態之旅一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

4.金建旅行社 29.原住民文化、山川琉璃吊橋一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 85折

平假日均可

 30.關子嶺溫泉美食+土溝藝術村一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 85折

平假日均可

 31.佛光山（佛陀紀念館）

澄清湖一日遊

憑台灣觀巴護照報名一律 85折

平假日均可

5.宏祥旅行社/

利代旅行社/

東南旅行社

32.基隆港、野柳、北海岸半日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 33.臺北市內觀光半日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 34.臺北夜景觀光半日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 35.陽明山國家公園及溫泉浴半日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 36.三峽、鶯歌民俗藝術觀光半日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 37.五天四夜五星環島遊  憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 38.花蓮太魯閣峽谷觀光一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

6.今喜旅行社

39.私藏高雄山城最美一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 85折

平假日均可

 40.愛上屏東一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 85折

平假日均可

 41.玩樂東墾丁一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 85折

平假日均可

7.大樂旅行社 42.鳳山義大趣味一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 43.佛陀紀念館、大鵬灣國家風景區、

東港迎王祭典 繽紛故事一日遊

憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 44.三地門藝術部落探尋、內門宋江民

俗藝術文化采風一日遊

憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 45.茂林舞蝶一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

8.屏東旅行社 46.恆春半島西海岸線半日遊   憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 47.恆春半島東海岸線半日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 48.墾丁海陸體驗線半日遊   憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

9.翔天旅行社 49.臺東玉長公路南環線一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 50.臺東市區一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 51.縱谷龍田單車一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

10.翔麟旅行社 52.奇美博物館 ‧ 府城美食，食在幸

福一日遊

憑台灣觀巴護照報名一律 85折

(限平日使用四-六人成行)

11.飛行家旅行社 53.宜蘭文藝風情豐富行二日遊 憑台灣觀巴護照報名

平日     5300/雙人房

         4900/三人房

         4000/四人房

假日+500/雙/三人房型

假日+400/四人房型

最後總價 88折，平假日可。

12.健群國際旅行社

54.武陵農場舒壓之旅

(宜蘭出發)

憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可（櫻花季、農曆春節

不適用）

 55.蘇澳、南方澳文化美食一日遊(宜蘭

出發)

憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可(農曆春節不適用)

13.喬登旅行社

56.龜山島賞豚啖海鮮一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

 57.泰安泡湯、採果、『客』美食之旅 憑台灣觀巴護照報名一律 9折

平假日均可

14.佳瑛旅行社

58. 台北古玩文藝巷弄漫步一日遊 憑台灣觀巴護照報名一律 88折

 59. 探訪蘭陽田園、礁溪溫泉、烏石港

外澳一日遊

憑台灣觀巴護照報名一律 88折

(限四人成行)

15.漢星旅行社 60.六福村.小人國歡樂任意遊-桃園出

發

憑台灣觀巴護照報名

四人同行一人免費

平假日均可

 61.兩蔣主題遊程

(桃園出發)

憑台灣觀巴護照報名

四人同行一人免費

平假日均可

           Train-Bus 台灣觀巴旅遊護照洽詢旅行社一覽表

編號 旅行社 電話

1 台灣觀巴協會 02-89721311

2 大樂旅行社 07-241-8585

3 今喜旅行社 07-313-5687

4 宏祥旅行社 02-2563-5313

5 東南旅行社 02-2571-3001

6 怡容國旅行社 02-8973-2973

7 飛行家旅行社 02-2562-3919

8 健群國際旅行社 03-928-3996

9 華府旅行社 04-3502-7888

10 創新旅行社 02-7729-8897

11 漢星旅行社 03-492-3025

12 元帥旅行社 04-2301-5590

13 利代旅行社 02-2551-5805

14 明利旅行社

旅遊護照諮詢中心

02-2565-2780(台北)

03-846-6898(花蓮)

15 金建旅行社 07-269-3678

16 佳瑛旅行社 02-2501-6000

17 屏東旅行社 08-888-2900

18 翔天國旅行社 089-355-439

19 喬登旅行社 02-2796-5696

20 翔麟旅行社 06-265-6699